
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» 

Институт медицинского образования 

(ИМО НовГУ) 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 04.09.2024 г.  № 113 

 

О составе комиссии по допуску к осуществлению медицинской 

деятельности ординаторов на должности врач-стажер в 2024/25 

уч. г. 

 

В соответствии с приказом Минздрава России от 25.12.2023 №716н «Об утверждении 

порядка и условий допуска лиц, обучающихся по программам ординатуры по одной из 

специальностей укрупненной группы специальностей «Клиническая медицина», к 

осуществлению медицинской деятельности на должностях врачей-стажеров» (далее – 

Порядок), приказом НовГУ от 04.04.2024 №571 «О составе комиссии по допуску к 

осуществлению медицинской деятельности ординаторов на должности врач-стажер» (далее 

– Комиссия) 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:  

 

1. Утвердить состав Комиссии: 

Председатель:   Гасанов М.З. – заместитель директора ИМО, к.м.н., 

Зам. председателя:   Петрова О.С. – начальник ОРДНМО ИМО, к.э.н., 

Члены: 

    Жмайлова С.В. – заведующий кафедрой ДОПТ ИМО, д.м.н., 

    Ларина Н.Г. – и.о. заведующего кафедрой ПДТР ИМО, к.м.н., 

    Сулиманов Р.А. – заведующий кафедрой ГХ ИМО, д.м.н. 

 

2. Провести заседания Комиссии, оформив протокол междисциплинарной 

аттестации, при наличии поданных заявлений согласно Порядку в соответствии с графиком: 

1 курс – с 23.06.2025 по 27.06.2025,  

2 курс – с 23.09.2024 по 27.09.2024, с 23.12.2024 по 27.12.2024,  

с 24.03.2025 по 28.03.2025. 

 

3. Разместить начальнику ОРДНМО информацию о сроках, месте и времени 

проведения процедуры допуска на странице ОРДНМО сайта НовГУ, раздел «Объявления», 

в срок до 10.09.2024. 

 

4. Решение Комиссии о допуске выдать на бланке ИМО за подписью и печатью 

заместителя директора института в следующие сроки: 

1 курс – 02.07.2025, 

2 курс – 02.10.2024, 28.12.2024, 02.04.2025. 

 

 

Зам. директора ИМО        М.З. Гасанов 

 


